MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 026-MFDV/SSMR/8ªRM, DE 10 DE MARÇO DE 2020.

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA
(Aviso de Convocação nº 003-SSMR/8ª RM, de 31 de julho de 2019)

O Comando da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o Aviso de Convocação nº 003-SSMR/8ª RM, de 31 de julho de 2019, para
oficiais médicos, farmacêuticos, dentistas e veterinários temporários e tendo em vista o
encerramento da fase de inspeção de saúde dos candidatos ao cargo de dentista temporário,
resolve:

1. PUBLICAR a chamada para o Exame de Aptidão Física dos candidatos abaixo
relacionados:

a. ODONTOLOGIA – ENDODONTIA:

ORDEM NOME

1 ARINALDO NUNES DA SILVA

2 VANESSA KELLY BARBOSA DO AMARAL

b. ODONTOLOGIA – ORTODONTIA:

ORDEM NOME

1 LUCCIANE CONTENTE PAES PEREIRA

2 MILENA CUNHA DA SILVA

2. Recomendações acerca do Exame de Aptidão Física:

a. Os candidatos a oficial dentista temporário deverão realizar o Exame de Aptidão
Física nas seguintes localidades (de acordo com o solicitado no Anexo “K”):

CIDADE ORGANZAÇÃO MILITAR ENDEREÇO DATA E HORA

Belém-PA
2º Batalhão de Infantaria de

Selva
Av. Almirante Barroso, Nº 4421,

Bairro Souza, Belém-PA 24 MAR 20
às 07:00

horas Macapá-AP
Comando de Fronteira

Amapá e 34º Batalhão de
Infantaria de Selva

Av. Padre Júlio Lombaerd, 4301,
bairro Alvorada, Macapá-AP.

b. Candidatos faltosos, mesmo que por motivo de força maior, serão considerados
desistentes e eliminados do processo seletivo.

Belém-PA, 10 de março de 2020.

RONALDO ISABEL DOS REIS - Cel
Respondento pelo Comando da 8ª Região Militar